МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

«_02 » _июля__2021 г      № 74/1

г.  Нижний Новгород

        «О проведении профилактических прививок»

       В соответствии с Постановлением Главного Государственного санитарного врача по

Нижегородской области 18.06.2021Г,  Приказом Минздрава России от 21.03.2014 N 125н "Об

утверждении национального календаря профилактических прививок и календаря

профилактических прививок по эпидемическим показаниям"

       ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям структурных подразделений, включая филиалы совместно с

Управлением по работе с персоналом (Хусиянов М.А.) в срок до 25 июля 2021 года

организовать проведение профилактических прививок сотрудникам первым

компонентом или однокомпонентной вакциной, а в срок до 25 августа 2021 года

вторым компонентом вакцины от новой короновирусной инфекции, прошедшей

государственную регистрацию в Российской Федерации.

2. Проректору по внеучебной работе (Гончаров К.О.) и начальнику Управления по

работе с персоналом (Хусиянов М.А.) совместно с медицинской службой (Дерева

С.Е.) провести информационно-разъяснительную работу среди сотрудников и

обучающихся по вопросам профилактики новой короновирусной инфекции, обратив

внимание на необходимость проведения профилактических прививок.

3. Установить, что пункт 1 настоящего приказа не распространяется на лиц, имеющих

противопоказания к профилактической прививке против короновирусной инфекции.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                Ректор                                                                        С.М. Дмитриев

file:///C:/sites/default/files/20.06.2021_4091_kucherenko_n.s._nikitin_g.s.pdf
file:///C:/sites/default/files/20.06.2021_4091_kucherenko_n.s._nikitin_g.s.pdf

Проект вносит:

Согласовано:

Начальник Правового управления

___________________А.В. Маркеева

Первый проректор - проректор по образовательной
деятельности

_____________________________Е.Г. Ивашкин

 Проректор по внеучебной работе

____________________________ К.О. Гончаров

Начальник Управления по работе с персоналом

____________________________М.А. Хусиянов